
Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
pořádá ve spolupráci 

se Společností všeobecného lékařství Lékařské společnosti  J.E. Purkyně, 
Katedrou všeobecného lékařství Institutu pro další vzdělávání pracovníků ve 

zdravotnictví, 
Sdružením praktických lékařů, 

a Družstvem Moravští lékaři 
 

ve dnech 21. a 22. 5. 2010 
vědeckou konferenci s mezinárodní účastí 

Olomoucké dny praktického lékařství 
Konference proběhne pod záštitou rektora Univerzity Palackého, děkana Lékařské fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci a hejtmana Olomouckého kraje 
 

Předběžný program: 
Pátek, 21. 5. 2010 od 13 hod. 

Praktické lékařství jako obor 
Klíčové téma: Současnost a budoucnost atestačního oboru všeobecné lékařství 

Tým praktického lékaře  
Klíčové téma: vzdělávání a odpovědnost všeobecné zdravotní sestry  
 

Sobota, 22. 5. 2010 od 9 hod. 

Aktuální klinické problémy práce praktického lékaře 
Odborná sdělení se zaměří na vybraná témata z oblasti kardiologie, 
revmatologie, onkologie a endokrinologie. Diskuse se soustředí zejména na 
kompetenci praktického lékaře v konkrétních situacích péče o nemocné. 
 

Aktivní účast předběžně přislíbili 
Prof. Roger Jones a Dr. Anne Stephenson z King´s Colledge London, Prof. Manfred 
Maier, přednosta Oddělení rodinného lékařství Lékařské univerzity ve Vídni,, prof. MUDr. 
Bohumil Chmelík, CSc., Fakulta zdravotnictví a sociální práce Trnavské univerzity, Doc. 
MUDr. Svatopluk Býma, CSc., předseda Společnosti všeobecného lékařství LS JEP, Doc. 
MUDr. Bohumil Seifert, PhD., vedoucí Ústavu všeobecného lékařství 1. LF UK, prof. 
MUDr. Hana Matějovská-Kubešová, PhD., přednostka Kliniky interní geriatrie a 
praktického lékařství LF MU, MUDr. Josef Štolfa, vedoucí Katedry všeobecného lékařství 
Institutu pro další vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví, MUDr. Václav Šmatlák, 
prezident Sdružení praktických lékařů a další. 

Přihlášky k aktivní účasti do 1. 12. 2009 e-mailem na elektronické adrese: sipr@bioetika.cz 


